Walterus Delijen soen hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex tribus iugeribus sitis in parochia de Tefelen in quodam campo dicto communiter Moerkens Camp atque ex duobus iugeribus terre sitis in parochia de Os in loco dicto Osserbeemde insuper ex tribus iugeribus terre sitis in parochia de Os retro locum dictum Mekelendonc item ex duobus iugeribus sitis in parochia de Os in loco dicto aen Russenhoevel item ex uno et dimidio iugeribus sitis in parochia de Os ad locum dictum Ossermeer item ex duobus (dg: duo) iugeribus terre sitis in parochia de Os retro locum dictum Scadewijc (dg: contigue iuxta hereditatem) insuper ex quodam manso dicto Kabelkens Goit sito in parochia de Os et ex attinentiis eiusdem mansi singulis et universis quam paccionem dictus Walterus erga dominum Johannem filium quondam domini Godefridi de Os militis investitum ut dicitur ecclesie de 'Bra emendo acquisiverat prout in litteris supportavit Johanni Becker filio quondam Johannis die Heirde cum Godestode sua uxore filia quondam Alardi Mesmaker nomine dotis ad jus oppidi cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1178 f 293r 06 wo 07-09-1390.

Johannes Scrage schonk aan voornoemde Johannes Becker en Godestodis een b-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit voornoemde erfgoederen, aan hem verkocht door hr Johannes zvw hr Godefridus van Os ridder investiet van de kerk van Bra.

Johannes Scrage hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex predictis hereditatibus venditam sibi a domino Johanne filio quondam domini Godefridi de Os militis investito ecclesie de 'Bra prout in litteris supportavit dicto Johanni Becker cum dicta Godestode nomine dotis ad jus oppidi cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1178 f 293r 07 wo 07-09-1390.

Walterus Delien soen schonk aan Johannes Becker en voornoemde Godestodis een b-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Kerstmis te leveren, gaande uit (1) een huis en erf in Den Bosch, in de Kolperstraat, (2) een kamp gnd die Nieuwe Kamp, 2 morgen groot, gelegen bij de Engelandse Molen, (3) $\frac{1}{4}$ deel van $2\frac{1}{2}$ morgen land, gelegen bij het klooster van Porta Celi, (4) $\frac{1}{4}$ deel van 5 morgen land aldaar, tussen de molen van het klooster van Porta Celi enerzijds en Albertus gnd Swart Abe anderzijds, (5) $\frac{1}{4}$ deel van 2 morgen land, ter plaatse gnd die Vliedert, (6) $\frac{1}{4}$ deel van $1\frac{1}{2}$ morgen land, ter plaatse gnd die Brant, welke pacht voornoemde Walterus gekocht had van Willelmus zv Henricus molenaar van Herlaer.

Walterus Delien soen hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie nativitatibus Domini ex domo et area sita in Busco in vico dicto Colperstraet atque ex quodam campo dicto die Nuwencamp duo (dg: .) jugera terre continente sito prope molendinum dictum die Engelantsche Moelen insuper ex (dg: ex) quarta parte duorum et dimidii iugerum terre (dg: in) sitorum prope conventum de Porta Celi preterea ex quarta parte quinque iugerum terre sitorum ibidem inter molendinum conventus de Porta Celi ex uno et inter hereditatem Alberti dicti Swart Abe ex alio necnon ex quarta parte duorum iugerum terre sitorum in loco dicto communiter die Vliedert item ex quarta parte unius et dimidii iugerum terre sitorum in loco dicto die Brant quam paccionem dictus Walterus erga Willelmum filium Henrici multoris de Herlaer emendo acquisiverat prout in litteris supportavit dicto Johanni Becker cum dicta Godestode nomine dotis ad jus etc cum litteris (dg: pro) #et# jure promittens ut supra. Testes datum supra.

BP 1178 f 293r 08 ma 05-09-1390.

Conegondis dvw Johannes van Hees droeg over aan haar broer Egidius van Ghele de adjusticatie wegens cijnzen en renten, die zij beurt uit erfgoederen in het gebied van Megen. Voornoemde Conegondis machtigde voorts haar voornoemde broer Egidius haar cijnzen in het gebied van Megen te manen.

Conegondis filia quondam Johannis de Hees totam adiusticacionem sibi factam occasione quorumcumque censuum et reddituum quos ipsa solvendo habet hereditarie ex hereditatibus quibusque sitis in territorio (dg: de) de Megen ut dicebat supportavit Egidio de (dg: Ghe) Ghele suo fratri promittens ratam servare insuper dicta Conegondis dedit dicto Egidio suo fratri potestatem monendi suos census (dg: redid) quos ipsa in territorio de Megen habet solvendo usque ad revocacionem. Testes Penu Gerardus# et Spanct #(dg: Gerardus)# Willelmus datum secunda post Egidii.

BP 1178 f 293r 09 ma 05-09-1390.

Elizabeth ev Willelmus zv Arnoldus Tielkini en {ruimte vrijgelaten} zv voornoemde Elizabeth maakten bezwaar^{27,28} tegen verkopeningen en vervreemdingen, gedaan door Ancelmus zvw Henricus Willems met zijn

²⁷ Zie ← BP 1177 f 205r 17 vr 01-09-1385, soortgelijk bezwaar door Willelmus zv Arnoldus Tielkini ev Elisabeth wv Everardus van den Wa...

²⁸ Zie → BP 1181 p 578v 11 do 11-12-1399, soortgelijk bezwaar door Elizabeth wv Willelmus zv Arnoldus Tielkini.

goederen.

Elizabeth uxor Willelmi filii Arnoldi Tielkini et {ruimte vrijgelaten} filius dicte Elizabeth vendiciones et alienaciones factas per Ancelmmum filium quondam Henrici Willems cum bonis suis quibuscumque calumpniavit. Testes W et Goess datum supra.

1178 mf8 E 11 f. 293v.

Tercia post Egidii: dinsdag 06-09-1390.
in vigilia nativitatis Marie: woensdag 07-09-1390.
in crastino nativitatis Marie: vrijdag 09-09-1390.

BP 1178 f 293v 01 di 06-09-1390.

Elizabeth gnd tSarden droeg al haar tegoeden, lijfrenten^{29, 30, 31, 32, 33, 34} en roerende goederen over aan Henricus Scuerman. De brief overhandigen aan hem of aan Johannes van Rode kousenmaker.

Solvit.

Elizabeth dicta tSarden #cum tutore# omnia et singula sua credita que sibi debentur a personis quibuscumque et omnes suas vitales pensiones quas persone queque sibi ad dicte Elizabeth vitam solvere tenentur annuatim necnon omnia et singula sua bona mobilia et parata dicta have (dg: ..) gereet goit ad dictam Elizabeth spectantia #quocumque consistentia# ut dicebat supportavit Henrico Scuerman promittens (dg: ratam) cum tutore ratam servare. Testes Goess et Jorden datum tercia post Egidii. Tradetur littera sibi vel Johanni de Rode caligatori.

BP 1178 f 293v 02 di 06-09-1390.

Voornoemde Henricus Scuerman beloofde aan voornoemde Elizabeth tSarden een lijfrente van 6 Gelderse gulden of de waarde, met Maria-Hemelvaart te betalen, gaande uit alle goederen van voornoemde Henricus. Henricus zal Elizabeth onderhouden in voedsel en drank en kleding geven.

Solvit.

Dictus Henricus Scuerman promisit super habita et habenda se daturum et soluturum dicte Elizabeth tSarden vitalem pensionem sex Gelre gulden seu valorem anno quolibet ad vitam (dg: -lem) dicte Elizabeth et non ultra in festo assumptionis beate Marie ex omnibus bonis dicti Henrici habitis et habendis quocumque sitis et quod ipse Henricus dictam Elizabeth tenebit et enutriet in cibo potu et quibuscumque aliis aliis necessariis sui corporis (verbeterd uit: copporis) et eidem Elizabeth vestes tam laneas quam lineas et calceos et caligas et cetera sua quecumque necessaria sui (dg: -s) corporis ministrabit et dabit ?quamdiu dicta Elizabeth vivet in humanis #iuxta decenciam sui status# (dg: quamdiu dicta Elizabeth vivet

²⁹ Zie ← BP 1177 f 330v 01 do 03-01-1387, verkoop van een lijfrente van 5 Holland of Gelre gulden.

³⁰ Zie ← BP 1177 f 330v 03 do 03-01-1387 resp. BP 1178 f 248v 08 za 03-07-1389, Arnoldus Sceijdenmaker resp. Arnoldus Kreij schedemaker betaalde alle achterstallige termijnen van een lijfrente van 4 pond.

³¹ Zie ← BP 1178 f 118v 11 vr 17-09-1389, Arnoldus van den Goer beloofde een lijfrente van 15 Holland gulden.

³² Zie ← BP 1178 f 272r 01 wo 13-07-1390, Henricus Scuerman van Helmont verkocht een lijfrente van 7 Holland gulden.

³³ Zie → BP 1179 p 154v 05 do 09-05-1392, Henricus Scuerman verklaarde dat alle achterstallige termijnen zijn betaald van een lijfrente die Theodericus zvw Johannes van Gherwen moest betalen aan Elizabeth tSarden.

³⁴ Zie → BP 1175 f 152v 07 wo 29-01-1393, Henricus Scuerman van Helmont ontlastte Arnoldus van den Goer van alle achterstallige termijnen van de lijfrenten die Arnoldus moet betalen aan Elizabeth gnd Zarden.

in humanis) et (dg: q) cum mortua fuerit etc. Testes datum supra.

BP 1178 f 293v 03 wo 07-09-1390.

Johannes van Arle zvw Nijcholaus van Arle verkocht aan zijn broer Ghiselbertus van Arle zvw voornoemde Nijcholaus van Arle (1) een beemd, gnd die Stribeemd, in Tilburg, naast de plaats gnd Lijvengoer, tussen Truda gnd Cleijs en haar kinderen enerzijds en Godefridus van Heijst anderzijds, belast met de hertogencijns, (2) 1 lopen roggeland, in Tilburg, tussen voornoemde Ghiselbertus van Arle enerzijds en een gemene weg anderzijds.

Johannes de Arle filius quondam Nijcholai de Arle quoddam pratum dictum die (dg: Stribeemt) Stribeemt situm in parochia de Tilborch iuxta locum dictum Lijvengoer inter hereditatem Trude dicte Cleijs et eius liberorum ex uno et inter hereditatem Godefridi de Heijst ex alio atque unam lopinatam terre siliginee sitam (dg: ib) in dicta parochia inter hereditatem Ghiselberti de Arle ex uno et inter communem plateam ex alio ut dicebat hereditarie vendidit dicto Ghiselberto de Arle suo fratri filio dicti quondam Nijcholai de Arle promittens warandiam et obligationem deponere excepto censu domini ducis ex (dg: -inde) #dicto prato# solvendo. Testes Goess et Jordan datum (dg: supra) in vigilia nativitatis Marie.

BP 1178 f 293v 04 wo 07-09-1390.

Voornoemde Johannes van Arle zvw Nijcholaus van Arle verkocht aan Johannes van Arle zvw Johannes van Arle 3 lopen roggeland, in Tilburg, tussen een gemene weg enerzijds en Johannes gnd Peijmen anderzijds.

Dictus Johannes de Arle filius quondam Nijcholai de Arle tres lopinatas terre siliginee sitas in parochia de Tilborch inter communem viam ex uno et inter hereditatem Johannis dicti Peijmen ex alio hereditarie vendidit Johanni de Arle filio quondam Johannis de Arle promittens warandiam et obligationem deponere. Testes datum supra.

BP 1178 f 293v 05 wo 07-09-1390.

Arnoldus zvw Gerisius zvw Gerardus Bessellen soen droeg over aan Arnoldus zvw Arnoldus Henssen soen 60 Gelderse gulden, aan hem beloofd³⁵ door Arnoldus zvw Johannes gnd Smeets soen van Lijeshout.

Arnoldus filius quondam Gerisii filii quondam Gerardi Bessellen soen LX Gelre gulden promissos sibi 'Arnoldo 'filius Johannis dicti Smeets soen de Lijeshout in litteris ut dicebat supportavit (dg: Ar) Arnoldo filio quondam Arnoldi Henssen soen. Testes datum supra.